Администрация

Княгининского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____     ____                                                                                             №   _____

О создании муниципального

бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная

система Княгининского

муниципального округа»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 8 августа 2001 года №

129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей» администрация Княгининского муниципального округа

 п о с т а н о в л я е т:

1. Создать путем учреждения муниципальное бюджетное учреждение

культуры «Централизованная библиотечная система Княгининского

муниципального округа» (далее - Учреждение).

2. Определить юридический адрес Учреждения: 606340, Нижегородская

область, Княгининский м.о., г. Княгинино, ул. Ленина, д. 38.

3. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного

учреждения культуры «Централизованная библиотечная система

Княгининского муниципального округа».

4. Функции и полномочия учредителя Учреждения в пределах

компетенции, установленной законодательством Российской Федерации, от

имени Княгининского муниципального округа Нижегородской области

осуществляет администрация Княгининского муниципального округа

Нижегородской области.

5. Утвердить предельную штатную численность работников Учреждения

в количестве  27,5 штатных единиц.

6. Назначить директором муниципального бюджетного учреждения

культуры «Централизованная библиотечная система Княгининского

муниципального округа» Абдалову Наталью Анатольевну.

7. Делегировать главе местного самоуправления Княгининского

муниципального округа Шамину Евгению Анатольевичу полномочия заявителя

- учредителя муниципального бюджетного учреждения культуры

«Централизованная библиотечная система Княгининского муниципального

округа» -   при государственной регистрации Учреждения.

Глава местного самоуправления округа                                                 Е.А. Шамин